
L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di agosto , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  263   Del  16-08-18
 Reg. generale 263

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 263 del 16-08-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AGGIUDICAZIONE  PER
L'AFFIDAMENTO A TERZI DELLA GESTIONE DEI CAMPI DI CALCIO PER ANNI
DUE.IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO OTTOBRE - DICEMBRE
2018.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 01/07/2014 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica, Amministrativa e Contabile in capo al sottoscritto;

CONSIDERATO che sono stati assolti tutti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 28.07.2018 avente ad oggetto:
APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DELL'UTILIZZO,
MANUTENZIONE E GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO IN LOCALITA' S.
ALBERTO.

Vista la propria precedente Determinazione con la quale risulta approvato il Bando per
la concessione e l’utilizzo manutenzione e gestione dell’impianto sportivo in località
S.Alberto ed i relativi allegati:

Visto l’art. 90, comma 25 L.289/2002 che dispone: “Ai fini del conseguimento degli
obiettivi di cui all'articolo 29 della presente legge, nei casi in cui l'ente pubblico
territoriale non intenda gestire direttamente gli impianti sportivi, la gestione è
affidata in via preferenziale a società e associazioni sportive dilettantistiche, enti di
promozione sportiva, discipline sportive associate e Federazioni sportive nazionali,
sulla base di convenzioni che ne stabiliscono i criteri d'uso e previa determinazione
di criteri generali e obiettivi per l'individuazione dei soggetti affidatari. Le regioni
disciplinano, con propria legge, le modalità di affidamento”;

Vista la Legge Regionale n.5/2012 “ Disposizioni Regionali in materia di Sport e
Tempo Libero” ed in particolare il Capo VII “ Gestione degli impianti sportivi”, artt.
18 “ Affidamento” e 19 “Modalità”;

Visto il Regolamento Regionale n.4/2013 “Disposizioni di attuazione della L.R.
5/2012” e in

Visto lo schema di convenzione predisposto allo scopo, contenente le condizioni
relative alla gestione, pulizia e custodia dell’ impianto sportivo in oggetto

VISTO il  Codice degli appalti e delle concessioni approvato con D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50 e le ulteriori norme attuative di detto Codice al momento applicabili in
relazione al periodo transitorio di applicazione delle previgenti norme secondo quanto
previsto dalle varie disposizioni dello stesso D.Lgs. n. 50/2016 e, in particolare, dagli
artt. 216 e 217: articoli ancora applicabili del Regolamento esecutivo del precedente
codice dei contratti pubblici approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e succ. modif.
ed ulteriori norme ancora applicabili aventi specifica attinenza con gli appalti dei lavori
pubblici;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e
successive modificazioni;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 263 del 16-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in
economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

VISTO  il vigente “regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi”;

VISTO il vigente Statuto comunale;

DETERMINA

QUANTO IN PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI APPROVARE l’allegato verbale di gara ed aggiudicare in via definitiva ed2)
efficace, dalla data odierna, i sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
l’aggiudicazione a favore della Società A.S.D FOOTBALL CLUB MONTALTO con
sede in Via S. Alberto Montalto delle Marche (AP)  LA SELEZIONE DEL
CONTRAENTE PER L’AFFIDAMENTO A TERZI DELLA GESTIONE DEI CAMPI
DI CALCIO PER ANNI DUE con il punteggio di 63/100

DI DARE ATTO che l’ affidamento sarà perfezionato mediante stipulazione3)
della convenzione a cura dell’Ufficiale Rogante della stazione appaltante da stipularsi,
ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., entro i successivi sessanta
giorni dalla data del presente provvedimento e comunque, ai sensi del comma 9, non
prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni di cui all’art. 76,
comma 5, dello stesso “Codice”;

DI APPROVARE l’offerta presentata dalla Società A.S.D FOOTBALL CLUB4)
MONTALTO con sede in Via S. Alberto Montalto delle Marche (AP)

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.750,00 al Capitolo 1777/0 cod.5)
di Bil. 06.01-1.04.03.99.999 nella gestione competenza del bilancio 2018 che
offre sufficiente dotazione;

DI RICORDARE che per l’intervento in trattazione:è stato assegnato all’ANAC6)
il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) n. Z952489F9D

DI PROCEDERE alla pubblicità dell’esito della gara in oggetto, mediante7)
pubblicazione della presente e dei verbali sul sito web dell’Ente ;

DI PROVVEDERE alle comunicazioni ai partecipanti alla procedura ai sensi8)
dell’ ex art. 76 comma 5, del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii,.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 263 del 16-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

                                                               f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                       Tassotti Prof. Raffaele

Competenza 2018
Cod. Bilancio Comp/FPV Esercizio esigibilitàcapitolo Importo

1777 1.750,00

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 263 del 16-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

06.01-1.04.03.99.999



N°641
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   04-10-2018

al     19-10-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 04-10-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 04-10-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 263 del 16-08-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


